Администрация муниципального
образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2025 п. Одоев № 116

О проведении месячника чистоты на территории муниципального
образования рабочий поселок Одоев Одоевского района в 2025 году

В соответствии с Правилами благоустройства территории
муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района,
утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования
рабочий поселок Одоев Одоевского района от 28.03.2019 г. № 26-143 «Об
утверждении правил санитарного содержания, благоустройства и озеленения
территории муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского
района», в целях повышения уровня благоустройства и санитарного
состояния, улучшения экологической обстановки на территории
муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района, в
связи с празднованием 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, а
также привлечения учреждений, организаций, предприятий и жителей к
уборке территории муниципального образования рабочий поселок Одоев
Одоевского района, администрация муниципального образования Одоевский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования рабочий
поселок Одоев Одоевского района с 15 марта 2025 года по 07 мая 2025 года
месячник чистоты с проведением субботников:

- 05 апреля 2025 года - Муниципальный субботник;
- 12 апреля 2025 года — Муниципальный субботник;
- 26 апреля 2024 года - Муниципальный субботник.
2. Рекомендовать:
а) руководителям предприятий и организаций всех форм собственности,

индивидуальным предпринимателям, объекты которых расположены на
территории муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского
района, привести в порядок закрепленные территории, а также прилегающие

2

территории в радиусе не менее 10 метров от зданий, сооружений,
ограждающих конструкций, находящихся в аренде или собственности,
очистить их от мусора, привести в надлежащий вид уличные фасады зданий,
установить урны у зданий, учреждений, торговых павильонов (приложение).

б) владельцам, нанимателям жилых домов и квартир, расположенных на
территории муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского
района, привести в порядок прилегающие к домовладениям территории в
радиусе не менее 10 метров, очистить их от мусора и растительности.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Одоевский
район Толкачева В.И.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования

Одоевский район В.Г. Волков

П
ри

ло
ж

ен
ие

к п

ос
та

но
вл

ен
ию

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
му

ни
ци

па
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я

О
до

ев
ск

ий
 р

ай
он

<г,

см

о

2
я
я <U Я ©
Ч 43 со С
Я
BQ

:Я Ф

я я
я V ч© я

Е
S
S

(J © Я Я

й
bi
&

я о
й л о

(U « Л ч я

ч я р о Я я

й « о
Ч

Я
ч ю
43а

я
я
я ©

ч
о

а
и
я
я 43
я 4»
ч я
я

©
Ч 43 43 Ф Е

ЗЕ
Я
Я Ф 1©
Я

д

Н

Е
ЗЯ
Я
Я 43
g
43

к £
я я И
со
я

о
я

Я
ЗЕ
Я

I© о
о
оя

я Ь£
Я
я
я я и ©

я со Я
я я

ч я
Е
я
Я
£

ЗЕ
Я
Я Я

Я
S

£ Я
4»
а 43

я я
я©

й ч о X о а я

Ч я
bi

о я к <D
ч

я

й о я
&

bi

со

ч

& 2
о Я
о ч

О

CD м я я
я я
ч Е Я

Я

ЗЯ ’=
я
я4)
I
4)
в*

Я
К
Я
Е
5

о к
bi о
й

я
ч я р о
я я

о

Ч Й

2 й я
CD
ч я

Л
bi

ч
О
о

2
§
о
я ©
я о

ч я р о я я

о я
й л о
3

о ч
ч (D со

ч

ч й W о
эЯCD Ч Р й Я

о ч

ч

о

СП

й Я о ч я
ч ,ф

ч о& о

ч

я я о
§ Я

§

§
й я
CD
ч я Р
С

о я я

ч
Ф ч
й
W
&

о к
bi с
ей

Я

й я

о
bi о я о й я
я
ч я
р о
я я

о

§

о
X о
я о й я
Я

CD ч я

о и

о
§
bi о

эЯ си
2 о л р CD

й
Я Я
я (D

ч

ч

я
£
bi о

s ч
ч Ь Я
о я я ч

о
о ч

ч й
Н

о ч я

ч я& о я я

о ч
й я я
я CD

о ч
3 ч43
о

ч
о

3

о
ч я

ч о

ч я Р о

Ф
§
bi йя

PhVP
- £

bi

ч
«
о

й я
Я

ч
й
bi
£

ч

£ &
<d

я
ч я
о и я

<d

§
в
2 й Я (D ч я

§
Н
2
й я
CD
ч Я

ч
й о
bi
й

ч

о
X о я о й я
Я

я
S’ о я о
о я и CD д о о

2 6
о Б

Я о
2 (D
ч

&
я
ч й hi CD л ф я ф
2
я ч я

о
bi
ф
ч
ф
S ।
л CD
Ф

(D
Н ю о
CD О X

о
CD я bi о я (D о ч

CD о я ч о
&
я

5S й- я о§ S
ф 1о « о

&
я CD о ч

я со
Я

Е
Я

з£
Я

о

О

О»w А

Я о

о. Е

43 я
я я я о я43

ч CD
я
я
о
<D

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 т

ер
ри

то
ри

я и
 у

ча
ст

ок
 п

о
ул

. Л
ен

ин
а

от
 п

ло
щ

ад
и

Л
ен

ин
а

до
 ул

. В
ин

ог
ра

до
ва

__
__

__
__

__
__

__
__

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 т

ер
ри

то
ри

я
и

уч
ас

то
к

по
 у

л.
 Л

ен
ин

а
от

 п
ло

щ
ад

и
Л

ен
ин

а
до

 ул
. В

ин
ог

ра
до

ва
__

__
__

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

и

уч
ас

то
к

до
ро

ги
 и

 тр
от

уа
ра

 п
о у

л.
 К

. М
ар

кс
а

от
 д

. 15
2 д

о
ко

нц
а д

. 13
5_

__
__

_
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 те
рр

ит
ор

ия

и
уч

ас
то

к
ул

. О
кт

яб
рь

ск
ая

 о
т

ул
. Л

ен
ин

а
до

 у
л.

 П
ер

во
ма

йс
ка

я_
__

__
__

__
__

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 и
 у

ча
ст

ок
 д

о
до

ро
ги

 «
Ту

ла
-Б

ел
ёв

»_
__

__
__

__
_

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

и

уч
ас

то
к

от
 у

л.
 К

.М
ар

кс
а д

о
ул

. В
ин

ог
ра

до
ва

 п
о у

л.
 50

 л
ет

 О
кт

яб
ря

__
__

__
_

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

и

уч
ас

то
к

ул
. Л

. Т
ол

ст
ог

о о
т

ул
. д

о
ул

. П
ри

уп
ск

ая
__

__
__

__
__

__
__

__
_

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

и

уч
ас

то
к

ул
. П

об
ед

ы
 от

 у
л.

 Ок
тя

бр
ьс

ка
я д

о
ул

. 5
0

ле
т О

кт
яб

ря
__

__
__

__
__

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 т

ер
ри

то
ри

я,
 бе

ре
зо

вы
й

па
рк

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

,
Ск

ве
р

«Г
ер

ое
в»

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 и
 Б

ра
тс

ка
я м

ог
ил

а

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 и
 у

ча
ст

ок
 д

о
пл

ощ
ад

и
Л

ен
ин

а

П
от

ре
би

те
ль

ск
ое

 о
бщ

ес
тв

о
«О

до
ев

ск
ое

»

О
О

О
 «О

до
ев

ск
ое

»

О
О

О
 «О

до
ев

ск
ие

 ко
нс

ер
вы

»
О

О
О

 «П
ре

дп
ри

ят
ие

 п
о

ре
мо

нт
у

то
рг

ов
ой

 т
ех

ни
ки

»
О

А
О

 «
О

до
ев

се
ль

хо
зх

им
ия

»
М

У
П

 «
Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
 р

ай
он

на
я

ап
те

ка
 №

 68
»

ГО
У

 Н
П

О
 Т

О
 «П

У
 №

 53
»

ГУ
 Т

О
 М

О
П

 «
О

до
ев

ск
ая

 ст
ан

ци
я

по
 б

ор
ьб

е с
 б

ол
ез

ня
ми

 ж
ив

от
ны

х»
ГУ

З «
О

до
ев

ск
ая

 Ц
РБ

им

ен
и

П
.П

. Б
ел

оу
со

ва
»

М
КО

У
 «

О
СО

Ш
 и

ме
ни

 Г
ер

оя

Со
ве

тс
ко

го
 С

ою
за

А

.Д
. В

ин
ог

ра
до

ва
»

М
КО

У
 «

О
СО

Ш

им
ен

и
В.

Д
. У

сп
ен

ск
ог

о»

М
КО

У
 «

О
до

ев
ск

ий
 д

ом
 д

ет
ск

ог
о

тв
ор

че
ст

ва
»

о г—Н г—< сч т—1 СП т—( 14 40 г-Н 17 ОО г-Ч 19 20

ай
ск

ая
 о

т К
он

се
рв

но
го

 за
во

да

я ай
ск

ая
 о

т К
он

се
рв

но
го

 за
во

да

я М
ар

кс
а о

т
ул

. Т
ур

ге
не

вс
ка

я

. М
ар

кс
а о

т м
-н

а «
М

аг
ни

т»

я >р
ия

а о
т д

.1
35

 до
 п

ер
. П

ол
ев

ой

ол
ь д

. 15
0 в

 п
о у

л.
 К

. М
ар

кс
а

<л
. К

.
Л

ен
ин

а
>р

ия

ол
ь д

. 15
0 в

 п
о у

л.
 К

. М
ар

кс
а

1Ы
 д

о м
аг

аз
ин

а «
Л

ю
би

мы
й»

)р
ия 05

Я
ся ) п

о у
л.

 Г
ва

рд
ей

ск
ая

 о
т

ул
. К

.

о я ул
.

во
м

>с
ка

во
м

•с
ка 05

св у

св W CJ н «
s Он

ч и
•—

« я з д
о 1 н я

ч а О ю о
нS

о н S дк
а

ep
i

ra
p

ep
i их оЗU-

О н £ а о НН
их СЗ
о

U. о О н
св с-<и on с о ер

]

В ч

уч
ас

то
к

ул
. П

до

 ул
. П

ро
ле

'

уч
ас

то
к

ул
. П

до
 ул

. П
ро

ле
' о

с
и о н о св
£
я

о и о
О
£
о

4 и
 у

ча
ст

ок
 п

с
до

 ул
. T

yp
re

i

эи
ле

га
ю

щ
ая

 т
ар

а п
о у

л.
 К

. о ч
св
К Я у о юо аю

щ
ая

 те
рр

и
? у

л.
 Г

ва
рд

ей
с

эи
ле

га
ю

щ
ая

 т

I о
бо

чи
на

 д
ор

и
уч

ас
то

к
ул

.

эи
ле

га
ю

щ
ая

 т
эи

ле
га

ю
щ

ая
 т

[ у
ча

ст
ок

 (п
ло

М

ар
кс

;

Я Я 05
Я

S С н (X О О С
—

И
Я С С к

ор
ия

ор
ия & О н я ЗИ

ТО
]

и
тр

с Я
о н П

ри
. св о и

е* то
ри

ит
ор

го
ри

рр
ит

рр
ит р. р. о н [ т

ер
]

Ю
ГИ

я р, Рн <1>

М
а

ер
ри

те
рр

,nd±

о н о — 05
МнО IH н я

05
св
в
2 по

щ
ая

г св
В
2
сЗ
Uh 1е

га
ю

щ

ве
то

к
Д

'

§
в
2 св аю

гц
ая

гг
аю

щ
а

аю
щ

ая
fl} Uh fl} S О м О1—1 чч

Uh
(D

П
ри

л<

П
ри

л< сх
с

р.
С к я

П П
ри

; idn

П
ри

;

свEl 05 к

Ю
У

 «О
до

ев
ск

ая
 д

ет
ск

о-

ге
ск

ая
 сп

ор
ти

вн
ая

 ш
ко

ла
>

' «
О

до
ев

ск
ая

 д
ет

ск
ая

 ш
ко

.
ис

ку
сс

тв
»

М
КУ

К
«О

до
ев

ск
ая

ал
из

ов
ан

на
я б

иб
ли

от
еч

ка
ст

ем
а м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ов

ан
ия

 О
до

ев
ск

ий
 р

ай
он

)
ул

ьс
ки

й ф
ил

иа
л О

А
О

«Ц
ен

тр
те

ле
ко

м»
[е

ни
е ф

он
да

 п
ен

си
он

но
го

за

ль
но

го
 ст

ра
хо

ва
ни

я п
о

Ту
ль

ск
ой

 об
ла

ст
и

И
П

 Е
ме

ль
ян

ов
 А

.В
.

И
П

 К
уз

не
цо

ва
 Л

.В
.

(м
аг

аз
ин

 Л
ид

ер
)

И
П

 Т
ро

ш
ин

 Н
.Н

.
И

П
 Ц

им
бр

ил
о М

.С
.

ма
га

зи
н

«П
ро

гр
ес

с»
И

П
 Ш

ар
ки

н
Н

.М
.

ма
га

зи
н

«З
а р

ул
ем

»
М

аг
аз

ин
 «М

еб
ел

ь»

М
аг

аз
ин

 «М
еб

ел
ь» H U нисоя пи

П
О

Н
О

1

Я1А О

це
нт

р Я о

об
ра

з

О
тд

ел

С
О

Ц
!

г—Ч с4 со 'О о ОО о 04 со
04 г4 Г4 04 04 04 04 04 04 со СО сП СО

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 и
 у

ча
ст

ок
 п

о
ул

. Т
ур

ге
не

вс
ка

я о
т

ул
. К

.М
ар

кс
а д

о
д.

 5
по

 ул
. Т

ур
ге

не
вс

ка
я

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 те
рр

ит
ор

ия
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 т
ер

ри
то

ри
я

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

и

уч
ас

то
к

ул
. П

об
ед

ы
от

 у
л.

 К
. М

ар
кс

а д
о у

л.
 П

об
ед

ы
 39

 (н
еч

ет
на

я с
то

ро
на

)
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 т

ер
ри

то
ри

я
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 те
рр

ит
ор

ия
 и

 у
ча

ст
ок

 у
л.

 К
. М

ар
кс

а о
т у

л.
 Т

ур
ге

не
вс

ка
я д

о у
л.

Г в

ар
де

йс
ка

я
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 те
рр

ит
ор

ия
 и

уч
ас

то
к

а/
д

«О
до

ев
-П

ла
вс

к»
 от

 у
л.

 Л
. Т

ол
ст

ог
о

до

ул
. К

. М
ар

кс
а

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

__

__
_ и участок

 у
л.

 К
. М

ар
кс

а
от

 м
-н

а «
М

аг
ни

т»
 д

о
ул

. Л
. Т

ол
ст

ог
о

.
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 те
рр

ит
ор

ия
и

уч
ас

то
к п

о у
л.

 Л
ен

ин
а

от
 у

л.
 П

ро
ле

та
рс

ка
я д

о у
л.

 М
. Г

ор
ьк

ог
о

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 и
 у

ч.
 по

 ул
. Л

ен
ин

а о
т у

л.
 О

кт
яб

рь
ск

ая
 д

о 5
0 л

ет

__
__

__
__

_
 Октября (ФОК) П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 те
рр

ит
ор

ия

__
__

__
__

__
__

__
 и площад

ка
 о

т
ул

. П
об

ед
ы

 до
 Т

ур
чи

на
 Н

.П
.

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 и
уч

ас
то

к п
о

ул
. Л

. Т
ол

ст
ог

о
от

 у
л.

 Л
. Т

ол
ст

ог
о

до
 а/

д
«О

до
ев

-П
ла

вс
к»

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

и у

ча
ст

ок
 о

т
ул

. В
ин

ог
ра

до
ва

 д
о м

-н
а «

Св
ет

оф
ор

»

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 т

ер
ри

то
ри

я
и

уч
ас

то
к

по
 ул

. П
об

ед
ы

от
 ш

ко
лы

 В
ин

ог
ра

до
ва

 д
о с

та
ди

он
а «

Ко
ло

со
к»

И
П

 Ж
иг

ач
ев

а
Т.

В.

И
П

 С
ит

ни
ко

в А
.А

.
И

П
 С

ер
еб

ре
нн

ик
ов

 А
.Ю

.
РО

СТ
О

__

__
__

__
__

__
__

/Д
О

СА
Ф

/
И

П
 Т

ар
ас

ов
а Е

.В
.

ГУ
 «

О
до

ев
ск

ий
 д

ом
-и

нт
ер

на
т д

ля

пр
ес

та
ре

лы
х

и
ин

ва
ли

до
в»

ГУ
 О

до
ев

ск
ий

 р
ай

он
ны

й
це

нт
р

за
ня

то
ст

и
на

се
ле

ни
я

О
П

С
О

до
ев

 (п
оч

та
)

За
во

д
«П

лу
то

н»

О
до

ев
ск

ий
 га

зо
вы

й
уч

ас
то

к

О
А

О
 «Т

ЭК
»

и
М

РС
К

О
тд

ел
 №

11
 У

пр
ав

ле
ни

я
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

ка
зн

ач
ей

ст
ва

 п
о

Ту
ль

ск
ой

 об
ла

ст
и

О
О

О
 «

Ф
ли

нт
»

Во
ен

ны
й

ко
ми

сс
ар

иа
т п

о
О

до
ев

ск
ом

у
и

А
рс

ен
ье

вс
ко

му

ра
йо

ну

34 35 36 37 38 39 о 41 42 43 44 45 46 47

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 и
ск

ве
р м

еж
ду

 Ц
Н

Ти
К

 и
У

ни
ве

рм
аг

ом

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

и

уч
ас

то
к

ул
. К

. М
ар

кс
а о

т
ул

. П
ер

во
ма

йс
ка

я д
о Б

ра
тс

ко
й

мо
ги

лы

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 т

ер
ри

то
ри

я и
 л

ип
ов

ый
 п

ар
к

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 т

ер
ри

то
ри

я

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 т

ер
ри

то
ри

я
и

уч
ас

то
к у

л.
 Л

. Т
ол

ст
ог

о
от

 у
л.

 К
ом

со
мо

ль
ск

ая
 д

о
ул

. З
ав

од
ск

ая

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

, м
ем

ор
иа

л п
ам

ят
и,

 п
ам

ят
ни

к
ко

нн
ик

ам
 Б

ел
ов

а

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

, С
об

ор
на

я г
ор

а,
 уч

. п
о 5

0 л
ет

 О
кт

яб
ря

 от
 р

ын
ка

__

__
__

 до м-на «Пятерочка» П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 и
 ул

. Л
ен

ин
а о

т С
бе

рб
ан

ка
 д

о
пл

. Л
ен

ин
а

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 т

ер
ри

то
ри

я и
 д

о у
л.

 П
об

ед
ы

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 и
 ул

. П
ер

во
ма

йс
ка

я о
т

ул
. К

. М
ар

кс
а

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ до ул. Пролетарск
ая

П
ри

ле
га

ю
щ

ая
 те

рр
ит

ор
ия

 п
о

ул
. К

. М
ар

кс
а и

 ул
. Л

. Т
ол

ст
ог

о
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 те
рр

ит
ор

ия
 п

о у
л.

 50
 л

ет
 О

кт
яб

ря
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 те
рр

ит
ор

ия
 п

о у
л.

 К
. М

ар
кс

а и
 у

л.
 П

об
ед

ы
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 те
рр

ит
ор

ия
 п

о у
л.

 50
 л

ет
 О

кт
яб

ря
П

ри
ле

га
ю

щ
ая

 т
ер

ри
то

ри
я п

о у
л.

 К
ар

ла
 М

ар
кс

а

о
2 о S

о ан S «
р _ S

ю о Я К!
5 л ОО >< g и

-S

на
ро

дг

и
КИ

Н
О

) S
=г
S
о д ай

он
нь

ий

 м
уз

е
дс

ел
ьх

о
ое

в

ю
нн

ый

/н
иц

ип
;

ев
ск

ий

ст
ь №

 f
ко

е Ж
Е

н
2 до

ев
ск

£

ро
чк

а»
ро

чк
а»

ГН
 И

Т»
гн

ит
»

Ко
см

ет

/К
 «

Ц
ен

тр

во
рч

ес
тв

а <D
S
я о
<и
t=t
н до

ев
ск

ий
 р

•а
ев

ед
че

ск
:

О
А

О
 «Р

ос
в п

. О
д

ев
ск

ий
 р

ак

ст
ра

ци
я м

’
ва

ни
я О

до

)ж
ар

на
я ч

а

П
 «

О
до

ев
с

ТС
Ж

 «У
0

«У
К

«0
,

М
-н

 «
П

ят
е

М
-н

 «П
ят

е
М

-н
 «

М
а:

М
-н

 «М
а:

«М
аг

ни
тi

о О £

ил
иа

л о tt
О ;м

ин
и

бр
аз

о о
с М

У О
О М

-н

< °

ОО о о Г4 СП МП 40 £—. 00 04 о г—Н 04
’xt" ’х}" к. К 'О. Ю) МП МП МП мп МП МП 40 40 40